
PORTARIA Nº. 012, DE 28 DE JANEIRO DE 2014 
 

 
 

“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DOS IDOSOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

 
 
 
  JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei Municipal nº. 373, de 28 de abril de 
2006,  
 
 
  RESOLVE:  
 
   
  Art. 1º. Nomear os abaixo relacionados para, comporem  
 
 

REPRESENTANTES DOS IDOSOS 
 

TITULAR: TEREZINHA LORENI RODRIGUES - CPF: 676.731.049-20 
SUPLENTE: JOSE CARMELO RODRIGUES - CPF: 332.384.869-72 

 
TITULAR: SEBASTIÃO JOSUÉ VIEIRA - CPF: 227.170.139-20 
SUPLENTE: CELINA CECONI VIEIRA - CPF: 021.529.879-93 

 
TITULAR: CARMELITA MERTEM - CPF: 000.259.869-88 
SUPLENTE: ANGELINA RODRIGUES DE SOUZA - CPF: 017.269.249-04 

 
TITULAR: MARLENE LOCHS STEPANIAK - CPF: 015.557.779-45 
SUPLENTE: JAIME HERCULANO – CPF: 165.243.739-87 

 
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO  

 
TITULAR: MOACIR MAY ARNAUST - CPF: 408.288.329-00 
SUPLENTE: JULIANA MARA NESPOLO - CPF: 008.326.739-51 

 
TITULAR: MARILETE CARDOSO STANGE - CPF: 003.661.909-46 
SUPLENTE: LIDIANE MENSOR - CPF: 066.082.449-32 

 
TITULAR: MARCOS VENICIUS BAPTISTA – CPF: 825.705.079-20 
SUPLENTE: ANA PAULA NEDEL - CPF: 039.271.379-95 

 
TITULAR: FRANCIANE NAZARIO - CPF: 081.678.929-05 
SUPLENTE: MARILEA CARDOSO – CPF: 003.661.779-23 

 

 

 
                        



 
   Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 
em seu interior teor a Portaria nº. 074/2010.  
 

Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 

 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, 
Paraná em 28 de janeiro de 2014.   
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal  


